
  

Adresa: Rr.“Shëtitorja Kongresi i Lushnjes”, Kodi Postar 9001, www.postashqiptare.al 

 

 

 
               POSTA SHQIPTARE SH.A  

FILIALI LUSHNJE 

 

Nr.____Prot                                                                                             Lushnje më, __/__/2020 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 Data 03.11.2020 

 

Për: Bashkimin e Shoqerive: Shoqeria “COLOMBO” SHPK J82916489E  me adrese  : Lagjja 

Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67 , Fier, F, dhe & 6D- PLAN SHPK 

L62717405H, me adrese  Rruga "Jusuf Vrioni", pallati ALSION, shkalla II, kati 2, Njesia 

Administative nr.5 Tirane. ,perfaqesuar me prokure nga operatori ekonomik “COLOMBO” 

SHPK  

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim   

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-72652-09-22-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Rikonstruksion i Administratës, Zyrës Postare Ballagat, 

Zyrës Postare Golem, Zyrës Postare Tërbuf të Filialit të Postës Lushnje” . 

  

 Fondi limit :  7 496 543.14 (shtatëmiljon e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e pesëqind 

e dyzetë e tre pikë katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

 

Data e zhvillimit te procedures : 12.10.2020  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. SHOQERIA "AVDULI"sh.p.k Vlore  ”                                                   J66703306O 

dhe SHOQERIA “BAHAS “  sh.p.k Tirane                                                         J61827083D 

Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it   



  

Adresa: Rr.“Shëtitorja Kongresi i Lushnjes”, Kodi Postar 9001, www.postashqiptare.al 

 

  

Vlera :    6,672,898 (gjashtëmilion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e teteqind e 

nëntëdhjetë e tetë) leke pa tvsh.   

(me numra dhe fjalë) 

 

2. SHOQERIA “COLOMBO”  sh.p.k  Fier                                J82916489E 

   

dhe SHOQERIA 6D- PLAN sh.p.k      Tiranë                                                  L62717405H 

 

Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it 

 

Vlera : 5 765 848 (pesëmilion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesëmijë e tetëqind e dyzetë e 

katër) leke pa tvsh.   

 

(me numra dhe fjalë) 

 

3 . SHOQERIA  “ELDA-VL “ shpk Vlore                                               K67106202W 

Emri i plotë i shoqërisë                                             numri i NIPT-it  

  

Vlera :  0 (zero) leke pa tvsh. 

(me numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

  

1. SHOQERIA "AVDULI"sh.p.k Vlore  ”                                                           J66703306O 

dhe SHOQERIA “BAHAS “  sh.p.k Tirane                                                            J61827083D 

Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it   

  

2. SHOQERIA  “ELDA-VL “ sh.p.k Vlore                                    K67106202W 

Emri i plotë i shoqërisë                                              numri i NIPT-it   

  

 

PËRKATËSISHT PËR ARSYET E MËPOSHTME: 

 

1. SHOQERIA "AVDULI"sh.p.k  & SHOQERIA “BAHAS “  sh.p.k 

- Nuk kane plotesuar (plotesisht) piken 2.3.6 te shtojces 11, pasi mungon nje kontrate pune 

e vlefshme nga Shoqeria “Avduli” per nje mjek te pergjithshem .Mosplotesimi i kritereve 

te  kerkuara  ne Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 11  , bie ne kundershtim  

me ligjin nr 9643 date 20.11.2006 “ Per prokurimin  publik “ i ndryshuar  dhe VKM-ne 

nr 914 date 29.12.2014 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik “ i ndryshuar. 
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- Nuk kane plotesuar (plotesisht) piken 2.3.7 te shtojces 11, pasi mungojne certifikatat : 

Çertifikate ISO 3834-2:2006  , Çertifikate ISO 50001-2011, Çertifikate ISO 27001-2013 

,Çertifikate ISO 8000-2014, Çertifikate ISO 28001: 2007 ..Mosplotesimi i kritereve te  

kerkuara  ne Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 11  , bie ne kundershtim  me 

ligjin nr 9643 date 20.11.2006 “ Per prokurimin  publik “ i ndryshuar  dhe VKM-ne nr 

914 date 29.12.2014 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik “ i ndryshuar. 

 

2. SHOQERIA ELDA – VL sh.p.k 

• Shoqeria “ ELDA –VL “ shpk  ka ngarkuar ne sistem vetem “Formularin e ofertes” 

ekonomike  bosh dhe asnje lloj dokumentacioni tjeter  ligjor , ekonomik dhe teknik. Mosplotesimi 

i kritereve te  kerkuara  ne Dokumentat Standarte te Tenderit , bie ne kundershtim  me ligjin nr 

9643 date 20.11.2006 “ Per prokurimin  publik “ i ndryshuar  dhe VKM-ne nr 914 date 

29.12.2014 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik “ i ndryshuar 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  SHOQERINE “COLOMBO 

“sh.p.k   me adrese : Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67 Fier  dhe  

SHOQERNE 6D- PLAN sh.p.k me adrese: Rruga "Jusuf Vrioni", pallati ALSION, shkalla II, 

kati 2, Njesia Administative nr.5, Tirane. se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  

:   5 765 848 (pesemilion e shtateqind e gjashtedhjete e pesemije e teteqind e dyzete e tete)  leke 

pa tvsh.    është identifikuar si oferta me e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Filialit te Postes Lushnje  sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  (pese ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej ________, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë   22.10.2020 

 

Ankesa: ka ose jo :         JO 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

Arjan ÇAKALLI 


